



Zakład Zintegrowanej Opieki Medycznej
ul. M. Curie-Skłodowskiej 7a, 15-096 Białystok
Tel/fax: (085) 7485528, email: zzom@umwb.edu.pl,
Kierownik: prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułać

Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Białystok 30.06.2021

WNIOSEK O WYRÓŻNIENIE

rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Bendowskiej

**nt. „Znaczenie współpracy w interdyscyplinarnych zespołach opieki
medycznej w opinii studentów kierunków medycznych ”**

Interdyscyplinarne podejście do problemów zdrowotnych pacjenta, w którym przedstawiciele co najmniej dwóch zawodów współpracują ze sobą w celu świadczenia kompleksowej opieki, z jednej strony wydaje się być odpowiedzią na zmiany zachodzące w medycynie i społeczeństwie oraz oczekiwania pacjentów, a z drugiej sprzyjać zwiększeniu efektywności terapii, wydajności w pracy oraz poprawie relacji zawodowych personelu medycznego. Słusznie więc zakłada Doktorantka, że już na etapie kształcenia zawodowego studenci powinni zdobywać umiejętność pracy w interdyscyplinarnym zespole. Taka edukacja interdyscyplinarna, w której przedstawiciele co najmniej dwóch różnych kierunków studiów, uczą się ze sobą, od siebie i o sobie nawzajem, ewidentnie zwiększy zrozumienie ról oraz obowiązków poszczególnych członków zespołu terapeutycznego, a jednocześnie rozwinię wzajemny szacunek i zrozumienie.

Do tej pory nie prowadzono w Polsce badań wśród studentów kierunków medycznych dotyczących ich opinii względem opieki medycznej sprawowanej przez interdyscyplinarny zespół medyczny oraz identyfikujących czynniki wpływające na powstawanie tych opinii.

W związku z powyższym badania Doktorantki można traktować jako niezwykle cenne, a ze względu na ich rozmiar, wypełniające istniejącą „lukę badawczą” w tym zakresie.

Oceniam rozprawę doktorską mgr Aleksandry Bendowskiej, za niezmiernie ważną w aspekcie roli i funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego w opiece nad chorym. Wybór tematu jest trafny, uwzględniający potrzeby praktyczne oraz ważność problematyki badawczej, w której istnieje znaczny niedostatek wiedzy. Brak badań naukowych w prezentowanym temacie wskazuje, iż Doktorantka zapoczątkowała pionierskie badania w

obszarze, który był do tej pory mało dostrzegany obszar badań. Samodzielne rozwiązanie problemu badawczego przemawia za przygotowaniem Doktorantki do prowadzenia działalności naukowo-badawczej.

Za ważne uważam zwrócenie przez Doktorantkę uwagę na fakt, iż współpraca w interdyscyplinarnych zespołach opieki medycznej jest złożonym procesem, w którym przedstawiciele różnych zawodów, dzieląc się swoją wiedzą, doświadczeniem i umiejętnościami, sprawują opiekę nad pacjentem. Opieka medyczna oparta o model zespołów interdyscyplinarnych poprawia jakość oraz bezpieczeństwo świadczonej opieki. Za cenne uważam przeprowadzenie walidacji anglojęzycznego kwestionariusza ATHCT, dotyczącego wpływu współpracy w zespole interdyscyplinarnym na jakość świadczonej opieki medycznej oraz kosztów związanych z taką formą postępowania diagnostyczno-leczniczego, a przez to dostarczenie nowego narzędzia badawczego.

Reasumując, z uwagi na implikacje praktyczne rozprawy doktorskiej, dostarczenie nowego narzędzia badawczego po przeprowadzeniu jego walidacji, dużą grupę badaną oraz podjęcie się tematu, którego do tej pory nie prowadzono w Polsce w grupie studentów wnioskuję o wyróżnienie pracy.

Prof. dr hab. n. med. Elżbieta Krajewska-Kulaś



*Prodziekan ds. studenckich Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu UMB
Kierownik Zakładu Zintegrowanej Opieki Medycznej UMB*